2024 年 11 月 7 日

各 位

「Redx クラウド POS 百貨店標準」デパートリウボウへの導入開発開始

 gooddays ホールディングス株式会社（代表取締役社長：小倉 博、以下「gooddays」）の子会社オープンリソース株式

会社（代表取締役社長：小倉 博、以下「open resource」) は、株式会社リウボウインダストリー（代表取締役社長：糸数

剛一）が運営する沖縄県内唯一の百貨店である「デパートリウボウ」全館へ、『Redx（リデックス）※クラウド POS 百

貨店標準』の導入に向けた開発を開始しましたのでお知らせいたします。今後開発を進め、2025 年内に導入を開始する予

定となっております。

※「Redx（リデックス）」は、Retail（リテール、一般消費者向けの「小売」）と Digital Transformation（デジタルトランスフォーメーション）を略した

小売業のシステム課題を解決する open resource のサービスの名称です。

■Redx クラウド POS 百貨店標準

  2024 年 3 月の三越伊勢丹グループのグループ会社である株式会社三越伊勢丹システム・ソリューションズとの業務提

携に基づき、百貨店業態向け共通フロントシステム（POS・店舗システム等）の企画・開発、マーケティング、および営

業活動を共同で推進しております。

  百貨店業界へ企画～標準化 SW 適用～標準 HW 提供～運用・保守まで一貫したサービスを提供し、最終的に小売業全体

への展開につなげ、業界№１となるシステム・サービスの提供を目指し進めております。

■株式会社リウボウインダストリー https://ryubo.jp/

  沖縄県内唯一の百貨店「デパートリウボウ」の運営。グループ企業にて沖縄ファミリーマート（フランチャイズシステ

ムによるコンビニエンスストア事業）、リウボウストア（総合小売業・スーパーマーケット運営）、不動産賃貸業等の事

業を展開。

会社名 gooddays ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 小倉  博

（コード番号：4437 東証グロース）

問合せ先 取締役グループ企画本部長 横田 真清

 （TEL.03-5781-9070）

■Redx https://redx.jp/

Redx は、open resource が提供する「クラウド POS」と「クラウド店舗 DX」の２つのサービスの総称です。

小売業の共通インフラとなるシステムを提供することで、お客様の非競争領域であるオペレーションの効率化、システ

ム維持コストの従来比大幅低減を実現します。

また、市場のニーズを踏まえて Redx 標準機能を継続的に追加することで、実質的にカスタマイズをなくし小売業界の課

題解決、生産性向上、DX 推進に寄与し続けます。

■最近の取組み事例

・『Redx（リデックス）クラウド POS』初導入、ロフト店舗へ

・Redx クラウド店舗 DX 販売開始のお知らせ

・三越伊勢丹システム・ソリューションズとの“百貨店共通フロントシステム“標準化 SW 共同開発及びマーケティングに向

けた業務提携のお知らせ

・クラウド POS「Redx」とモバイルオーダー「NEW PORT」連携、東急プラザ原宿「ハラカド」の飲食フロアに導入

・クラウド POS「Redx」とモバイルオーダー「NEW PORT」連携、「Shibuya Sakura Stage」の飲食フロアに導入開始

■オープンリソース株式会社 https://gooddays.jp/group/orc/

 open resource の親会社 gooddays は、暮らしと IT 分野において、従来の実績をそれぞれ活かし標準化・共通化すること

で顧客に向けてのサービスの均一化と提供価格の低減をもたらす標準型サービスへの移行を目指しています。

 この中で open resource の標準型サービスは Redx ビジネスに当たります。open resource は創業以来「お客様の課題解

決」、「期待を超えるソリューションの提供」を基本価値として掲げ、流通小売を中心に決済、リース（オペレーション）

エリア等ユーザーソリューションビジネスにも活動を広げています。

■今後の見通し

本件の連結業績に与える影響は軽微でありますが、中期的には当社の業績向上に寄与するものと考えております。

広報窓口

報道機関様に関しては、以下までお問い合せ下さい。

gooddays ホールディングス株式会社 広報担当 渡邊・河内

住 所：東京都品川区北品川１丁目 23−19 goodoffice 品川

電 話：03-5781-9070

メール：gdhir@gooddays.jp          以上

https://redx.jp/
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS04564/91649c76/4c80/4b37/ab72/77e367904a61/140120230512569536.pdf
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS04564/91649c76/4c80/4b37/ab72/77e367904a61/140120230512569536.pdf
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS04564/e7acb6b3/a5f3/473e/857e/5943be5ecd76/140120230512569745.pdf
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS04564/235f5d7d/e057/4793/ac26/d7bd69fe25ae/140120240319556044.pdf
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS04564/235f5d7d/e057/4793/ac26/d7bd69fe25ae/140120240319556044.pdf
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS04564/3974b34d/672c/40cc/9030/b7996da3faea/140120240501581011.pdf
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS04564/2331752e/68e1/4a4f/ac17/f035d0313ad8/140120240725554379.pdf
https://gooddays.jp/group/orc/
mailto:gdhir@gooddays.jp